16/05/2022 12:59 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2161887

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2161887 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 5 / 2022 - ASS/CTF (11.02.03)

Nº do Protocolo: 23111.021782/2022-54

Teresina-PI, 16 de Maio de 2022

Designa servidores para atuarem no Projeto Alvorada, objeto do CONTRATO UFPI/FADEX
nº 47/2018

O DIRETOR do Colégio Técnico de Floriano - CTF, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, e
considerando:

- Processo 23111.001150/2019-56 - Projeto de Extensão - Projeto Alvorada: inclusão social e

produtiva de pessoas egressas do sistema prisional;

- Processo 23111.000170/2020-32 - Confecção de Ato da Reitoria membros do Projeto
Alvorada

RESOLVE:

Art. 1º - Indicar a equipe de trabalho abaixo para atuar na execução das ações do “Projeto
Alvorada - Inclusão social e produtiva de pessoas egressas do sistema prisional":

Coordenadora Pedagógica: Maria da Conceição Bezerra da Silva Matias SIAPE: 2558157

Extensionista (administração): Cristiane Lopes Carneiro dAlbuquerque - SIAPE: 166363

Supervisor de Estágio: José Mauro Gomes de Jesus - SIAPE: 1733088

Extensionista (Psicólogo) Leandro Gomes Reis Lopes - SIAPE 3124522

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura, a teor do Parágrafo
Único, do art. 4º do Decreto 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da República,
considerando a urgência justificada no memorando eletrônico citado em epígrafe.

Floriano, na data de sua assinatura digital.

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 12:56 )
DENISE LEAL REIS

ASSISTENTE
Matrícula: 1167805

16/05/2022 12:59 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2161887

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2161887 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 95d9a01696

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf